СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _65/04_ от_22.03.2024 г.__                                                          г. Балашов

Об установке мемориальной доски

А.В. Шабояну

Рассмотрев ходатайство директора МОУ СОШ №7 г.Балашова Саратовской области Н.Н. Шехматовой об увековечении памяти о подвиге выпускника 2009 года МОУ СОШ №7 г.Балашова Саратовской области Шабояна Артема Володяевича, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке установки мемориальных досок и других памятных знаков Почетным гражданам Балашовского муниципального района и известным землякам в Балашовском муниципальном районе», утвержденным решением Собрания депутатов  Балашовского муниципального района от 31.05.2013 г. №37/12, Уставом Балашовского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:
1.В целях увековечения  памяти о подвиге выпускника 2009 года МОУ СОШ №7 г.Балашова Саратовской области Шабояна Артема Володяевича установить мемориальную доску на фасаде здания МОУ СОШ №7 г.Балашова Саратовской области,  расположенного по адресу: Саратовская область, г.Балашов, ул.Пушкина, д.51 с текстом следующего содержания: «Шабоян Артём Володяевич 05.12.1992-25.09.2023 выпускник 2009 года МОУ СОШ №7 г.Балашова погиб при выполнении задач специальной военной операции Вооруженных сил Российской Федерации За мужество и героизм, проявленные в ходе выполнения специальной военной операции награжден Орденом Мужества (посмертно)».
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

     Н.Н. Шехматова